


Do Charkova dorazila na zkoušky tramvaj od
Stadleru
08.09 2021 17:35, Vít Hinčica, Tramvaje

Do Charkova před pár hodinami dorazila tramvaj typu Stadler Metelitsa, která sem byla převezena
z běloruského závodu společnosti Stadler Minsk. V ukrajinském městě bude Metelista na zkouškách,
jak dnes oznámila místní radnice. Již 7. července 2021 podepsala rada města s mateřskou
společností Stadler Rail AG memodandum o spolupráci. Není vyloučeno, že v Charkovské oblasti
Stadler postaví závod na výrobu tramvají i vlaků pro potřeby ukrajinského hospodářství, Stadler
ostatně na konci srpna 2021 představil svůj vlak z rodiny Flirt v Kyjevě a míní uspět v připravované
zakázce na několik desítek jednotek pro státního dopravce Ukrzaliznycja. 



Snímek z Charkova.

Charkov by obnovu vozového parku tramvají už nutně potřeboval, zatím nicméně nenašel způsob, jak

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/09/240602857_397285628424686_4602674488033720640_n.jpg


tak učinit, jeho park tramvají je přitom už velmi zastaralý a nedaří se realizovat ani větší míru
modernizace vozidel. Slibována byla stávajícím vedením radnice i výroba vlastních tramvají, k té
však nedošlo. Zatím se Charkovu v poslední dekádě podařilo aspoň obnovit několik kilometrů
tramvajových tratí.

Foto: Наш Харьков (vk.com/mykharkov)

Url: Do Charkova dorazila na zkoušky tramvaj od Stadleru

https://www.cs-dopravak.cz/do-charkova-dorazila-na-zkousky-tramvaj-od-stadleru/

